PODER LEGISLATIVO -

Estado do Rio Grande do Sul

A Câmara Municipal de Erechlm
CAMARA MUNICIPAL DE ERECHIM APROVADO

S'~.i~

"1'1 dente

Exmo. Sr.
Vereador José Rodolfo Mantovani
0.0. Presidente do Poder Legislativo
Erechim - RS

Senhor Presidente;

REQUERIMENTON° 261/20 I O

Ci\marn. Municipal d. Erechim

PROTOCQL9 j A
Recebido -I'tm.,.!J.:JJ..2,J..JD

'C
eral

O vereador abaixo subscrito vem mui respeitosamente, amparado na
Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa, requerer aos órgãos
competentes do Poder Executivo Municipal, a colocação de defensa junto a
esquina da Av. Pedro Pinto de Souza com a Rua Padre Nóbrega, sentido bairro-
centro, em frente loja de roupas, de Erechim-RS.

JUSTIACATIVA

Cabe ressaltar que a colocação desta defensa irá conter o avanço
dos veículos, consequentemente a segurança dos moradores, pedestres e alunos
que ali transitam. Sendo que os veículos, aproximam-se demais do cordão e da
calçada. Cabe salientar ainda que existe a circulação de um grande número de
veículos, estudantes e pedestres.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Erechim, 11 de novembro de 2010.

	00000001